
El objetivo es lograr la apreciación del capital invirtiendo en un portafolio diversificado de Lecaps de corto plazo y otros instru-
mentos de liquidez inmediata. Es una alternativa de inversión a un fondo money market ya que tiene un mayor rendimiento 
esperado, pero con una mayor volatilidad.
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Información General

Objetivo

Bull Market Smart Corto Plazo

Bull Market Asset Management S.A.  Bouchard 680, piso 9 - C.A.B.A. - Argentina - www.bullmarketam.com.ar

Cuotaparte
Sociedad Depositaria
Banco Comafi S.A.

Tipo de Fondo 
Renta Fija

Moneda
ARS

Inversión Mínima
Clase A: 1.000 ARS
Clase B: 4 M ARS

 

Liquidez
24hs

Brea Solans & Asociados
Auditores Externos

 

 

Conservador Moderado Agresivo

Tipo de Fondo: Renta Fija | Datos a la fecha: 31 de octubre 2025

Código Bloomberg Clase A
BMSCPLA

Código Bloomberg Clase B
BMSCPBR

Valor Cuotaparte
Clase A: 1,640358
Clase B: 1,656137

 

Perfil de Riesgo 

Rendimiento y Riesgo

Período

Clase A

Clase B

3 meses

12,40%
12,60%

1 mes

6,20%
6,26%

TEM Esperada

TEA Esperada
Duration (Días)

TNA Esperada
2,50%

37,1%
1.692

32,4%
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Posicionamiento del FCI

Benchmark: Plazo Fijo

6 meses

19,78%
20,21%

Head Portfolio Manager
Ricardo Gimenez
rgimenez@bullmarketam.com.ar

Portfolio Manager
Benjamin Fernández Górgolas
bfernandez@bullmarketam.com.ar

Calificación Moody´s: A+f.ar 
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Bull Market Asset Management S.A. - Bouchard 680, piso 9 - C.A.B.A. - Argentina - www.bullmarketam.com.ar
El presente documento tiene solamente propósito informativo y no constituye una invitación a la suscripción de cuotapartes ni debe entenderse como un esfuerzo tendiente a la colocación 
de cuotapartes del fondo de referencia. Asimismo, este documento no constituye una oferta de compra o venta con respecto a activos o instrumentos de ningún tipo.
Este reporte ha sido elaborado por Bull Markert Asset Management S.A. y está basado en información propia y/o suministrada por fuentes consideradas confiables. De todas formas, la 
información contenida en el mismo puede no ser completa y las opiniones y estimaciones incorporadas en el presente están sujetas a cambios en cualquier momento y sin necesidad de 
previo aviso. Para la elaboración del presente reporte no se han tomado en consideración los objetivos, situación financiera o necesidades de los destinatarios a los que va dirigido.
Las inversiones en Fondos Comunes de Inversión pueden estar sujetas a riesgo de inversión soberanos, comerciales, de tipo de cambio y a la posible pérdida de la inversión. El presente 
informe contiene únicamente información relativa a la rentabilidad pasada de fondos de inversión, sin que ello garantice la rentabilidad futura de los mismos. Las inversiones en cuotas de 
los fondos no constituyen depósitos en los términos de la ley de Entidades Financieras. No existe garantía ni compromiso alguno en cuanto al mantenimiento, en cualquier momento, del 
capital invertido, del rendimiento del valor de rescate de las cuotapartes o del otorgamiento de liquidez a tal fin.
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Composición Cartera
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